„corruptelarum patroni antiquam Eccle- Sæc. XVIII.
 „siæ doctrinam impetierint, & sanctio- A.C. 1719.
 „res morum regulas pervertere tenta-
 „verint, alii Ultramontanis commen-
 „tis indulgentes (*) data divinitus Ec-
 „clesiarum jura, sanctas illarum liber-
 „tates impugnaverint, in venerandam
 „antistitum omnium, *quos Spiritus san-*
 „*ctus posuit Episcopos regere Dei Ecclesiam,*
 „auctoritatem, in S. Theologiæ faculta-
 „tes & Universitates & sancta quæ-
 „que doctorum ac piorum hominum
 „Collegia insurrexerint.

„Hæc omnia statim, a publicatione
 „Constitutionis *Unigenitus* pullulaverunt
 „scandala, quibus ut occurreretur quot
 „modis & ab illustrissimis Episcopis, &
 „ab orthodoxis Theologorum Gallorum
 „scholis tentatum est? verum plagam
 „illam nullo nisi ultimo remedio cu-
 „rari posse satis docuerunt, quæ & in
 „Regno & in Ecclesia subsecuta sunt,
 „Episcoporum nempe variæ inter se sen-
 „tentix, non convenientia mandata,
 „pastorum aliorumque e Clero & Re-
 „ligio-

(*) Ex Ultramontanis sententiis nunquam
 schisma nec hæresis orta est, oppositæ autem
 sententiæ in ipso schismate fuerunt proge-
 nitæ, & ad fovendam schisma, & Pontificis
 contemptum, & Sedi Apostolicæ intentatam
 rebellionem fideliter semper in usum deductæ.

Sæc. XVIII. „ligiosis ordinibus querelæ, fidelium
 A. C. 1719. „Christianam, qua imbuti fuerant in illa
 „Constitutione doctrinam non agno-
 „scantium anxietates, universarum de-
 „nique fere Ecclesiarum commotio ac
 „propemodum perturbatio.

„Silebat sacer ordo pro sua in san-
 „ctam Sedem & SS. DD. Clementem
 „filiali observantia ac reverentia, spe-
 „rabat fore, ut Sanctitas sua tantis ma-
 „lis commota prædictam tandem Con-
 „stitutionem revocaret. Verum post diu-
 „turnam expectationem ex pluribus re-
 „scriptis Roma allatis intellexit, sum-
 „mum Pontificem pravis quorundam
 „hominum artibus adductum, ut dictæ
 „Constitutioni suæ nulla etiam data ex-
 „positione *omnimodam* vellet *obedientiam*
 „præstari. Hinc coacta est sacra Fa-
 „cultas vestigiis Majorum insistens ad
 „salutare Appellationis remedium re-
 „currere, quod amplexi sunt Eminen-
 „tissimus Cardinalis Noaillius Archi-
 „episcopus Parisiensis, complures Epi-
 „scopi, celebriores Theologiæ Faculta-
 „tes & universitates, viri innumeri in
 „dignitatibus Ecclesiasticis constituti,
 „& numerosæ sacerdotum tam sæcula-
 „rium quam Regularium sanctissimæ
 „doctissimæque familiæ. Ut autem om-
 „nibus innotescat, quam gravibus de
 „caussis S. Facultas Appellationem
 „inter-